Publicado no D.O.E. de:

03/01/2025

Seção III - página:

_____________

ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL PROFESSOR RODOLPHO JOSÉ DEL

GUERRA – SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR DE ENSINO

MÉDIO E TÉCNICO, Nº 150/18/2024 – PROCESSO Nº 136.00205830/2024–90

EDITAL DE RESULTADO DA AFERIÇÃO DA VERACIDADE DA

AUTODECLARAÇÃO E CONVOCAÇÃO PARA A PROVA DE MÉTODOS

PEDAGÓGICOS

O Diretor da ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL PROFESSOR RODOLPHO JOSÉ DEL

GUERRA, da cidade de SÃO JOSÉ DO RIO PARDO, faz saber aos candidatos abaixo

relacionados o resultado da aferição da veracidade da autodeclaração, para os candidatos

que se declararam pretos, pardos ou indígenas e manifestaram interesse em utilizar a

pontuação diferenciada, e CONVOCA os candidatos listados no item 2 deste Edital

(candidatos selecionados para a Prova de Métodos Pedagógicos) para participarem do

sorteio do tema e da realização da Prova de Métodos Pedagógicos.

A Prova de Métodos Pedagógicos será realizada na ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL

PROFESSOR RODOLPHO JOSÉ DEL GUERRA, situada na AVENIDA

ALEXANDRE CARLOS DE MELO, 18 – BAIRRO: JARDIM AEROPORTO

Ao candidato que vier a ser eliminado do Processo Seletivo Simplificado em virtude da

constatação da falsidade da autodeclaração (ou seja, que constar da lista 1, letra B deste

Edital (CANDIDATOS NÃO ENQUADRADOS NA CONDIÇÃO DECLARADA) é

facultado, no prazo de 7 (sete) dias, opor pedido de reconsideração, conforme orientações

previstas no Capítulo VII do Edital de Abertura de Inscrições.

COMPONENTE CURRICULAR – (HABILITAÇÃO)

5041 – Fundamentos da Informática (Informática para Internet Integrado ao

Ensino Médio (MTec – Programa Novotec Integrado) – MTec–PI)

1. RESULTADO DA AFERIÇÃO DA VERACIDADE DA AUTODECLARAÇÃO

A) CANDIDATOS ENQUADRADOS NA CONDIÇÃO DECLARADA

Nº de Inscrição/Nome (ou Nome Social) /RG/CPF

2/ JÚLIO CÉSAR MAMEDIO / 460330688 / 33779397846

2. CANDIDATOS SELECIONADOS PARA A PROVA DE MÉTODOS

PEDAGÓGICOS (candidatos com inscrição deferida convocados para participarem da

Prova de Métodos Pedagógicos)

Nº de Inscrição/Nome (ou Nome Social) /RG/CPF/Nota do Exame de Memorial

Circunstanciado

3/ LUÍS EDUARDO FERREIRA BERTOCCO / 479134534 / 41524000809 / 39,5

7/ JULIO CESAR MORALES / 341218431 / 31271718898 / 29,88

4/ VOLMIR DONIZETI SANTOLIN / 20601290 / 09682728860 / 25,88

1/ VALMIR MORAES PEREIRA / 407293292 / 32836786850 / 22

2/ JÚLIO CÉSAR MAMEDIO / 460330688 / 33779397846 / 22

6/ MATEUS JOSE DE FARIA / 405520670 / 35601683840 / 18

8/ THIAGO DIAS DE CASTRO / 43.562.564–0 / 35459899842 / 16,25

9/ BRUNA DE OLIVEIRA FORTUNATO / 481412645 / 40507729811 / 15

5/ LEONARDO GALBIERE ARRUDA / 58254015X / 47775978813 / 8,88

Relação dos temas para a Prova de Métodos Pedagógicos

Temas:

Tema 01:

Conceitos básicos de tecnologia da informação

• Virtualização;

• Computação na nuvem.

Tema 02:

Fundamentos de sistemas operacionais

• Funções;

• Tipos.

Tema 03:

Conceitos básicos de tecnologia da informação

• Evolução da Informática;

• Representação binária de informações.

Duração máxima da aula: 20 min

Data: 03/02/2025

Horário: 09:00

O candidato que não entregar as 3 (três) vias do plano de aula (referente ao tema sorteado)

aos membros da Banca Examinadora obterá nota 0 (zero), sendo considerado não

aprovado e, por consequência, eliminado do Processo Seletivo Simplificado (conforme

itens 3.2 e 5 do Capítulo VIII do Edital de Abertura de Inscrições).

SÃO JOSÉ DO RIO PARDO, 30/12/2024

____________________________________________

Nome e assinatura

Diretor de Escola Técnica